## 5

Sed spes renovabitur,  
dum res adimplebitur.  
23 tunc plene videbitur,  
quod modo cognoscitur ex parte.  
sic enim deluditur ars arte.

A f. 235<sup>b</sup> 7 qui nil mundo? 13 vgl. *Matth.* 5, 17 non veni solvere (legem), sed adimplere 18 circumscicio A 24 quomodo A, quod modo *Meyer* 24 I Cor. 13, 12 nunc cognoscimus ex parte, tunc autem cognoscam . .

Geistliches Lied auf den Tag der Beschneidung Christi = 1. Januar; mit vielen Gleichnissen. Christi Beschneidung soll uns vorbildlich die Befreiung von Sünden bedeuten. Die Formen sind einfach. Die Strophe ist aus 7 u- und 3 u- zusammengesetzt: 7 u- a + 7 u- a + 7 u- a + 7 u- (c) + 3 u- b × + 7 u- (c) + 3 u- b. Die Siebensilber der beiden letzten Langzeilen reimen 2 Mal (c), 3 Mal nicht; die Reime sind rein und zweisilbig. In den 25 Siebensilbern stehen 3 Taktwechsel. Hiatus steht keiner, weder in noch zwischen den Kurzzeilen.

## 24

	1		3	
	Licet eger cum egrotis	8 u b	Jacet ordo clericalis	
	et ignotus cum ignotis,	8 u b	in respectu laicalis;	
	fungar tamen vice cotis,	8 u b	sponsa Christi fit mercalis,	
	ius usurpans sacerdotis.	8 u b	generosa generalis;	
5	Flete, Sion filie!	7 u a	Veneunt altaria,	21
	presides ecclesie	7 u a	venit eucharistia,	
	imitantur hodie	7 u a	cum sit nugatoria	
8	Christum a remotis.	6 u b	gratia venalis	24
	2		4	
	Si privata degens vita		Donum dei non donatur,	
	vel sacerdos vel levita		nisi gratis conferatur.	
	sibi dari vult petita		quod qui vendit vel mercatur,	
	ac incedit via trita:		lepra Syri vulneratur.	
13	Previa fit pactio		Quem sic ambit ambitus	29
	Simonis auspicio;		idolorum servitus:	
	cui succedit datio;		templo sancti spiritus	
16	et sic fit Jezita.		non compaginat.	32

	5		7	
		Si quis tenet hunc tenorem, frustra dicit se pastorem: nec se regit ut rectorem, renum mersus in ardorem.		Ut iam loquar inamenum, sanctum chrisma datur venum; iuvenantur corda senum nec refrenant motus renum.
37		Hec est enim alia sanguisuge filia, quam venalis curia		Senes et decrepiti 53 quasi modo geniti nectaris illiciti
40		duxit in uxorem.		hauriunt venenum. 56
	6		8	
		In diebus iuventutis timent annos senectutis, ne fortuna destitutis desit eis splendor cutis.		Ergo nemo vivit purus; castitatis perit murus; commendatur Epicurus, nec spectatur moriturus.
45		Et, dum querunt medium, vergunt in contrarium. fallit enim vicium		Grata sunt convivia; 61 auro vel pecunia cuncta facit pervia
48		specie virtutis.		pontifex futurus. 64

(**Handschriften und Lesarten**) Dies Gedicht steht in folgenden 7 Handschriften: **A**, Arundel 384 f. 235<sup>b</sup>, am Rand der Titel: De clericis. **B**, München Clm. 4660 f. 45 = Schmeller, Carmina Burana S. 41 no 71 **C**, Cambridge, University Ff. I 17 fol. 297<sup>a</sup> **O**, Oxford Bodl. Add. 44 f. 64<sup>b</sup>; dabei der Titel: De eodem (contra Simoniacos) et plangitur contemptus ordinis clericalis. **Om.**, St. Omer no. 351 saec. XII bei Mone, Anzeiger VII 1838 Sp. 293 **Wr**, Cotton Jul. D. VII f. 133<sup>b</sup>, bei Wright, Political Songs p. 44 **Z**, Zwethalen. 49, saec. 12, bei Dreves, Analecta 21 p. 145 no 207 (die 3 Strophen: 7 (*Dreves*) Vos praelati venerati, 8 Et quod placet si non vacet, 9 Vel si deum non timetis, sind grob gefälscht. Diese druckt Dreves ab; die echten — 2 Si privata und 8 Ergo nemo — läßt er weg).